
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  103  DEL  11/07/2017

OGGETTO

COMMISSIONE DEL RUOLO DEI CONDUCENTI DI VEICOLI O NATANTI ADIBITI AD 
AUTOSERVIZI  PUBBLICI  NON DI  LINEA PRESSO LA CAMERA DI  COMMERCIO DI 
REGGIO EMILIA - L. 21/92 - SOSTITUZIONE MEMBRO EFFETTIVO 

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Premesso che:

 con  Decreto  N.  56  del  17/04/15  è  stata  rinnovata  la  Commissione  del  ruolo  dei 
conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea, prevista dalla 
L. 15.01.1992, n. 21 e dalle direttive regionali  di  cui alle deliberazioni del Consiglio 
Regionale n. 2009 del 31.05.1994;

 che il membro effettivo Arch. Alessandro Meggiato - Dirigente del Servizio Politiche per 
la Mobilità del Comune di Reggio Emilia deve essere sostituito dal Dott. Stefano Poma 
nato a Reggio Emilia il 28/05/1969 e residente a Guastalla in Via Giovanni, XXIII n. 7,  
come da comunicazione del Comune di Reggio Emilia in atti prot. n. 16996/2/17 del 
04/07/17;

Dato atto che:

 non sono previsti  specifici  oneri  di  carattere  economico e  finanziario  in  ordine alla 
partecipazione alla Commissione in oggetto da parte di questa Provincia;

 gli altri membri sono tutti confermati;

Visto  il  parere  favorevole  del  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile, 
Patrimonio ed Edilizia  in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

DECRETA

1) di nominare a far parte della Commissione per la formazione e la conservazione del 
ruolo dei conducenti o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea, che opera 
presso la C.C.I.A.A., il Dott. Stefano Poma  nato a Reggio Emilia il 28/05/1969 in 
sostituzione  dell'Arch.  Alessandro  Meggiato,  e  che  pertanto  l'assetto  della 
commissione è il seguente:

 PRESIDENTE:
 Dott.  Ing.  Valerio  Bussei  -  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 

sostenibile, Patrimonio ed Edilizia  della Provincia di Reggio Emilia – effettivo;
 Dott.ssa  Marta  Dehò  –  funzionario  responsabile  della  Unità  Operativa 

Amministrativa Trasporti del medesimo Servizio – supplente;

 MEMBRI:
 Comune di Reggio Emilia

 Dott.  Stefano Poma –  Dirigente del  Servizio  Mobilità del  Comune di  Reggio 
Emilia – effettivo;

 Dott.ssa Sara Cavazzoni – Istruttore Tecnico Direttivo – dipendente del Comune 
– supplente;

Decreto N. 103 del 11/07/2017
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



 Arch.  Laura  Degl’Incerti  Tocci  –  Istruttore  Tecnico  Direttivo  –  dipendente  del 
Comune – supplente;

 C.C.I.A.A.
 Dott. Francesco Tumbiolo – Vice Segretario Generale – Dirigente dell’Area II  

della CCIAA – effettivo;
 Rag. Laura Taglini – Funzionario del Servizio Anagrafe e Registri della CCIAA – 

supplente;

 LEGACOOP
 Sig. Pallicelli Livio –  effettivo;
 Sig.  Ph.D. Roberto Meglioli –  supplente;

 Confcooperative / Confcommercio
  Sig. Roberto Salsi – effettivo;
  Sig. Alessandro Grande – supplente;

 CNA / Confartigianato Federimpresa
 Sig.ra Leonilde Montemerli – effettivo;
 Sig. Matteo Vezzani – supplente;

 Membro esperto in navigazione interna
 Ing. Bruno Droghetti – funzionario delegato alla gestione dell’Ispettorato di Porto 

-  Agenzia  Interregionale  per  il  Fiume  Po  –  Settore  Navigazione  Interna  – 
effettivo;

 SEGRETERIA
 Dott.ssa Fanny Pavarini –  dipendente della CCIAA – segretario effettivo;
 Rag. Mirtha Fontanella – dipendente della CCIAA – segretario supplente;

2) di confermare che la durata della Commissione è di quattro anni con decorrenza dal 
17/04/2015;

3) di confermare le disposizioni inerenti il funzionamento della Commissione in oggetto 
approvate  con  precedente  decreto  presidenziale  prot.  n.  14784/13368 
dell’11.06.1996  e  richiamate  peraltro  nei  decreti  successivi,  che  qui  di  seguito 
riporta:

“La Commissione per la formazione e la conservazione del ruolo dei conducenti o 
natanti  adibiti  ad  autoservizi  pubblici  non  di  linea  è  convocata  dal  Presidente 
assicurando il rispetto dei termini previsti dalla legge e dalle direttive regionali per 
ogni domanda presentata.
La convocazione viene effettuata con preavviso non inferiore ad otto giorni e deve 
contenere l’ordine del giorno e l’elenco delle pratiche; per le stesse i componenti 
della  Commissione  possono  consultare  la  relativa  documentazione  depositata 
presso la segreteria della Commissione (art. 3).

Decreto N. 103 del 11/07/2017
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



Per la validità delle sedute della Commissione è richiesta la presenza della metà più 
uno dei componenti.
La Commissione delibera con la maggioranza dei presenti. (art. 4)”

4) di inviare copia del presente decreto agli interessati.

ALLEGATI:
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 103 del 11/07/2017
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 11/07/2017 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 103 del 11/07/2017
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: U.O. Amministrativa Trasporti
Proposta N° 2017/866

Oggetto:  COMMISSIONE  DEL  RUOLO  DEI  CONDUCENTI  DI  VEICOLI  O  NATANTI 
ADIBITI  AD  AUTOSERVIZI  PUBBLICI  NON  DI  LINEA  PRESSO  LA  CAMERA  DI 
COMMERCIO DI REGGIO EMILIA - L. 21/92 - SOSTITUZIONE MEMBRO EFFETTIVO 

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 10/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to DEHO' MARTA

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 103 DEL 11/07/2017

COMMISSIONE DEL RUOLO DEI CONDUCENTI DI VEICOLI O NATANTI 
ADIBITI AD AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI LINEA PRESSO LA CAMERA 
DI COMMERCIO DI REGGIO EMILIA - L. 21/92 - SOSTITUZIONE MEMBRO 

EFFETTIVO 

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 11/07/2017 IL VICE SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


